

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA – CUSTEIO E INVESTIMENTO ADMINISTRATIVO COM MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES EM GERAL – ANO 2016						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ADQUIRIDA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	ND	TOTAL POR ND
1	Achocolatado em pó, Lata 400g, composto de açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas. Marca Nestle. Validade mínima 12 meses.	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00	3.3.90.30-07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	R\$ 17.046,55
2	Água Mineral sem gás, garrafas de 350ml, Pacote contendo 12 frascos. Validade mínima 06 meses	120	R\$ 14,22	R\$ 1.706,40		
3	Água mineral com gás, garrafas de 350 ml, pacote contendo 12 frascos. Validade mínima 6 meses	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00		
4	Adoçante líquido dietético , Frasco com 100 mL. Composto de água, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: Ácido benzóico, metilparbeno. Validade mínima de 12 meses	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00		
5	Recarga de água mineral para garrações de 20 litros. Validade mínima dos garrações 6 meses e da água 3 meses e acondicionamento de acordo com as Normas NBR 14468, 14637, 14328 e 14222	110	R\$ 8,99	R\$ 988,90		
6	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, de primeira qualidade	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00		
7	Chá para alimentação de erva cidreira - sachês – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00		
8	Chá para alimentação de erva doce - sachês – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00		
9	Chá para alimentação de frutas vermelhas - sachês – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50		
10	Chá para alimentação de maçã com canela - sachês – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00		
11	Açúcar , tipo cristal, características adicionais: sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 kg.	590	R\$ 2,03	R\$ 1.197,70		
12	Água mineral com gás 350ML	130	R\$ 8,11	R\$ 1.054,30		
13	Água mineral sem gás 350ML	290	R\$ 8,11	R\$ 2.351,90		
14	Recarga de água mineral sem gás, 20 lt. Sem o vasilhame (haverá troca).	380	R\$ 6,51	R\$ 2.473,80		
15	Cafê torrado e moído, extra-forte, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem aluminizada, produto de primeira qualidade tipo “exportação” ou “premium”, pacote com 500 gramas.	30	R\$ 8,22	R\$ 246,60		
16	Leite em pó tradicional lata com 400 g, composto: leite integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico e sem glúten.	195	R\$ 10,11	R\$ 1.971,45		
17	Papel Alcalino A4	300	R\$ 15,66	R\$ 4.698,00		
18	Agenda Permanente com Capa de Couro Ecológico Preta em Espiral com Duplo Anel, Sem calendário e sem agenda telefônica, Páginas com pauta destinadas aos planejamentos financeiros e rotinas de trabalho, Com aproximadamente 196 folhas, Folhas internas feitas em Papel Offset 70 g/m². Dimensões aproximadas de 140x207 mm (+-10%)	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00		
19	Bloco de anotação autoadesivo cor rosa	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70		
20	Caneta esferográfica transparente cor preta	2	R\$ 42,99	R\$ 85,98		
21	Colchete Latonado N° 14 , caixa com 72 Unidades (+-10%)	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00		
22	Colchete Latonado N° 15 , caixa com 72 Unidades (+-10%)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00		

Planilha1

23	Etiqueta Ink-Jet/Laser carta 16,93x44,45 mm, cor branca, Pacote com 10 folhas, Adesivo permanente, Tamanho da etiqueta (LxC) 16,93 x 44,45 mm, 60 Etiquetas por folha.	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00	3.3.90.30-16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 15.703,78
24	Etiqueta Ink-Jet/Laser carta 25,4x66,7 mm, cor branca retangular, Pacote com 10 folhas, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (LxC) 25,4 x 66,7 mm, 30 etiquetas por folha	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00		
25	Etiqueta Ink-Jet/Laser carta 84,67 x 101,6 mm, cor branca retangular, Pacote com 10 folhas, adesivo permanente, 6 Etiquetas por folha	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00		
26	Perfurador metálico para papéis, capacidade para perfurar até 100 folhas de 75g/m², funcionamento manual, 2 pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 8mm de distância entre os furos.	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00		
27	Pincel para quadro branco e de vidro, cor Azul, Recarregável, Ponta de acrílico 6,0mm, Refil e Ponta Substituíveis. Validade superior a 12 meses no ato da entrega	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00		
28	Pincel para quadro branco e de vidro, cor Vermelha, Recarregável, Ponta de acrílico 6,0mm, Refil e Ponta Substituíveis. Validade superior a 12 meses no ato da entrega	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00		
29	Tesoura de aço inoxidável, com comprimento aproximado de 13cm, com ponta arredondada, com cabo de polipropileno preto	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00		
30	Capa para volume de documentos, cor amarela, com vincos, não plastificada, formato aberto, medindo 48,0 cm x 32,6 cm, em papel cartolina de 240 g/m², impressão monocromática (preta) em <i>offset</i> , com personalização, conforme modelo no ANEXO I, separada por centena.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00		
31	Envelope timbrado medindo 41,0 cm x 31,0 cm, em papel branco, gramatura mínima de 90 g/m², personalizado conforme modelo indicado no ANEXO II.	1.400	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00		
32	Envelope timbrado medindo 24,8 cm x 18,5 cm, em papel branco, com fechamento lateral, gramatura mínima de 90 g/m², personalizado conforme modelo indicado no ANEXO III.	900	R\$ 0,89	R\$ 801,00		
33	Pasta em cartolina com abas e elástico – tamanho ofício, papel cartão 180 g/m², plastificada, na cor azul escuro	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00		
34	Pasta em "L", com aberturas lateral e superior, confeccionada em polipropileno transparente, com espessura de 0,15mm, medindo aproximadamente 310x230mm (AxL)	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00		
35	Fita autoadesiva para embalagem, em PVC de alta resistência, medindo 50mx50mm (CxL), cor transparente	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00		
36	Liga elástica em borracha, tipo látex, nº 18, cor amarela, espessura de 2mm. Pacote com 100 gramas.	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90		
37	Pincel atômico 1100P, tinta permanente à base de álcool, na cor vermelha, com ponta de feltro chanfrada que permita escritas de 2,0mm, 4,5mm e 8,0 mm. Validade superior a 12 meses no ato da Entrega	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95		
38	Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor verde, ponta macia de 4,0mm. Validade superior a 12 meses no ato da entrega. Marca equivalente ou superior à PILOT.	10	R\$ 0,87	R\$ 8,70		
39	Umedecedor em pasta para dedos (molha dedo), material atóxico, inodoro, sem glicerina, com base e tampa plástica, peso líquido de 12g. Validade superior a 12 meses no ato da entrega	20	R\$ 1,74	R\$ 34,80		
40	Etiqueta autoadesiva para reforço da borda de furos em folhas de papel, em plástico, medindo 14,5 mm de diâmetro, caixa contendo 200 (duzentas) unidades	5	R\$ 3,63	R\$ 18,15		
41	Carimbo comum com impressão de até 5 cm²	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00		
42	Carimbo comum com impressão de 30,1 a 40,0 cm²	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00		
43	Carimbo automático simples com impressão de 3,8 x 1,4 cm	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00		

Planilha1

44	Carimbo automático simples com impressão de 4,7 x 1,8 cm	24	R\$ 22,00	R\$ 528,00		
45	Carimbo automático simples com impressão de 5,9 x 2,3 cm	18	R\$ 27,00	R\$ 486,00		
46	Carimbo automático simples com impressão de 6,0 x 4,0 cm	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00		
47	Carimbo automático redondo com impressão de até 3,0 cm de diâmetro	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00		
48	Carimbo automático redondo com impressão 3,1 a 4,5 cm de diâmetro	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00		
49	Borracha para carimbo automático simples, editada, de 3,8 x 1,4 cm	3	R\$ 6,95	R\$ 20,85		
50	Refil para carimbo automático simples com impressão de 3,8 x 1,4 cm	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00		
51	Almofada para carimbo, tamanho aproximado 10X15cm, cor preta.	5	R\$ 3,12	R\$ 15,60		
52	Almofada para carimbo, tamanho aproximado 10X15cm, cor azul.	5	R\$ 3,12	R\$ 15,60		
53	Cx p/arquivo morto em poli onda, medidas aproximadas:35cmx13cmx24,5cm (c x l x a), cor amarela.	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00		
54	Caneta esferográfica escrita grossa, azul, corpo sextavado, não rosqueável, em material plástico transparente, com suspiro lateral, ponta com esfera de tungstênio.	220	R\$ 0,60	R\$ 132,00		
55	Caneta marcador para CD/DVD preta, ponta fina, secagem rápida e resistente à água.	10	R\$ 1,98	R\$ 19,80		
56	Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, tubo com 40 gramas.	85	R\$ 0,65	R\$ 55,25		
57	Fita corretiva (tipo roller), em dispositivo aplicador anatômico, com correção seca, atóxico, fita med. 4 x 10mm.	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50		
58	Grampeador manual, tipo profissional. Capacidade até 240 folhas, com corpo plástico resistente, estrutura metálica, apoio emborrachado, ajuste de profundidade, dimensões aproximadas: 37x9x25(Comp/larg/alt), peso aproximado: 4Kg. Tabela de grampos: 10mm até 65 folhas; 13mm até 100 folhas; 17mm até 140 folhas; 20mm até 190 folhas; 24mm até 240 folhas; Referência: SUPRIMAX, ou similar, ou superior.	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00		
59	Livro de protocolo de correspondências, capa dura, com 100 fls, medindo aproximadamente 15 x 21cm	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00		
60	Papel alcalino, formato a4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, cor branca, aplicável a impressão a jato de tinta, laser e fotocópia, embalagem em material impermeável, contra a umidade, resma com 500 fls, proveniente de madeira de reflorestamento.	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00		
61	Pasta A-Z lombo largo (Aprox. 80mm), para ofício, com bolso em plástico transparente na lombada e etiqueta, cor preta, prendedor e alavanca cromados e niquelados.	30	R\$ 6,49	R\$ 194,70		
62	Corda elástica de borracha 20m x 8mm – cor azul e branco – com terminal gancho cabeça dupla na cor preto bicromatizado (cento)	10	R\$ 110,83	R\$ 1.108,30		
63	Pen Drive de 64 GB compatível com USB 3.0 – Com as seguintes características e recursos técnicos: Memória flash removível, capacidade de 64 GB; USB 2.0 e 3.0; Dimensões máximas: 1,16 x 2,27 x 8,54 cm; Compatível com Windows e Linux, expansão de memória do computador, LED de sinalização e transferência de dados.	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00		
64	Cartucho de Fitas para backup LTO 3 – Tipo: Gravação de dados, Tecnologia LTO Ultrium 3, capacidade 400/800GB, durabilidade 1000000 leituras, tempo máximo de armazenamento 30 Anos, Compatível com Tape Library IBM TS3100, cartuchos e etiquetas com código de barra autocolante para identificação, compatível com o modelo Sony LTX400G, Dell .Fujifilm, HP, IBM, ou similar.	15	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00		

Planilha1

65	Cartucho de Fita de Limpeza LTO Ultrium (universal) , com as seguintes especificações técnicas: LTO-3 Ultrium, material plástico, temperatura de funcionamento 10° a 45° C, temperatura de armazenamento diário 16° a 32°, dimensões mínimas (L x P x A) 11,3 x 11,02 x 2,79 cm, número máximo de “passadas” igual a 50. Modelo de Referência: Cartucho de Limpeza HP LTO Ultrium (C7978A), Fita de Limpeza Dell (universal), Fita de Limpeza LTO Ultrium FUJI, Fita de Limpeza Sony LTO 1-6 (LTX-CL), ou similar.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	3.3.90.30-17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 17.012,28
66	Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6000A , cor Preto , tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00		
67	Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6001A, cor Ciano , tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.	1	R\$ 103,90	R\$ 103,90		
68	Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6002A, cor Amarelo , tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00		
69	Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6003A, cor Magenta , tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00		
70	Cartucho Original/Genuíno* de tinta preta HP 932 XL, para impressora HP A3 OfficeJet 7110, com rendimento médio de 1000 páginas. Referência CN053AL.	4	R\$ 154,89	R\$ 619,56		
71	Cartucho Original/Genuíno* de tinta ciano HP 933 XL, para impressora HP A3 OfficeJet 7110, com rendimento médio para 825 páginas. Referência CN054AL.	3	R\$ 79,89	R\$ 239,67		
72	Cartucho Original/Genuíno* de tinta magenta HP 933 XL, para impressora HP A3 OfficeJet 7110, com rendimento médio para 825 páginas. Referência CN055AL.	3	R\$ 79,89	R\$ 239,67		
73	Cartucho Original/Genuíno* de tinta amarelo HP 933 XL, para impressora HP A3 OfficeJet 7110, com rendimento médio para 825 páginas. Referência CN056AL.	3	R\$ 79,89	R\$ 239,67		
74	Cartucho de toner cor preto HP 312X Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw , com rendimento médio de 4.400 páginas. Referência CF380X.	3	R\$ 589,99	R\$ 1.769,97		
75	Cartucho de toner cor ciano HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw , com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF381A.	3	R\$ 429,99	R\$ 1.289,97		
76	Cartucho de toner cor magenta HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw , com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF383A.	3	R\$ 439,99	R\$ 1.319,97		
77	Cartucho de toner amarelo HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw , com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF382A.	3	R\$ 449,99	R\$ 1.349,97		
78	Cartucho de toner cor Preto 80X HP LaserJet Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M425dn , com rendimento médio de 6.900 páginas. Referência CF280X.	7	R\$ 449,99	R\$ 3.149,93		
79	HD Sata de 2 TB, 6 Gb/s com performance mínima de 7200 RPM , interface e cache de 64 MB e Taxa de transferência aproximada de 300 Mb/s (3.0 Gbps) – Para uso em DVR HDCVI TRIBIDO/CFTV – Modelo para referência de segurança de dados → WD Purple;	4	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00		
80	Copo descartável, 200 ml	25	R\$ 78,84	R\$ 1.971,00		
81	<i>Refil para filtro de bebedouro de parede</i>	4	R\$ 119,90	R\$ 479,60		

Planilha1

82	Colher de mesa , material em Inox, referência modelo búzios/tramontina Dimensões aproximadas (CxLxA) 177x39x24mm.	24	R\$ 2,99	R\$ 71,76	3.3.90.30-21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	R\$ 6.232,64		
83	Colher pequena para café , material em Inox, referência modelo búzios/ tramontina Dimensões aproximadas (CxLxA) 92x19x10mm	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00				
84	Faca de cozinha em Inos 6" para cortes de carne. Material da lâmina em Inox 6" Ultracorte com fio liso; Cabo de polipropileno com carbonato fixado por rebites de alumínio, referência Tramontina qualidade igual ou superior. Dimensões aproximadas: (CxLxA) 330x67x17mm	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98				
85	Garfo de mesa em inox , referência modelo búzios/ tramontina qualidade igual ou superior. Dimensões aproximadas (CxLxA) 178x23x18mm	12	R\$ 3,67	R\$ 44,04				
86	Garrafa térmica 1.8L , material de revestimento em inox com botão de Pressão, com alça, revestida em aço inox e ampola de vidro, cor preta.	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00				
87	Jarra de Vidro incolor transparente com capacidade de 2 litros , com tampa. Dimensões aproximadas (AxLxP) 19 x 5 x 19 cm -	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00				
88	Prato para sobremesa, material em porcelana cor branca , Medidas aproximadas (AxLxC) 1,8 x 21 x 21cm	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00				
89	Taça de vidro , para água ou suco, capacidade de 370 a 400ml. Altura aproximada 20 cm.	48	R\$ 7,93	R\$ 380,64				
90	Garrafa térmica de pressão , com botão acionador e bico de coleta, com capacidade mínima de 1,80 L, cor preta, dotada de alça para transporte.	10	R\$ 71,54	R\$ 715,40				
91	Guardanapo de Papel , folha simples, tamanho mínimo desdobrado de 20 x 20 centímetros	192	R\$ 1,20	R\$ 230,40				
92	Copo descartável, material plástico, 200ml, cor branca	22	R\$ 62,81	R\$ 1.381,82				
93	Tapete capacho Vinil 120x80	2	R\$ 225,63	R\$ 451,26				
94	Tapete capacho Vinil 80x70	3	R\$ 147,99	R\$ 443,97			3.3.90.30-22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 1.939,23
95	Papel Toalha , aerado, folha dupla, picotado, composto de fibras naturais, material não reciclado, em pacote plástico vedado com dois rolos com 60 toalhas de aproximadamente 20 cm x 22 cm cada.	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00				
96	Abraçadeiras tipo D 3/4"	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40	3.3.90.30-24 - MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	R\$ 7.307,26		
97	Barramento para 12 disjuntores	1	R\$ 128,10	R\$ 128,10				
98	Barramento para 36 disjuntores	1	R\$ 355,92	R\$ 355,92				
99	Canaleta em pvc ref: dutoplast med. 22x22	20	R\$ 8,23	R\$ 164,60				
100	Disjuntor tripolar 50A	1	R\$ 47,80	R\$ 47,80				
101	Fita adesiva silver tape, 3M 45mmx5mm	5	R\$ 8,68	R\$ 43,40				
102	Fita isolante auto-fusão 19mm x 10m PRYSMIAN	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60				
103	Fita isolante NBR-NM-60454-3-1-5 classe A 19mm x 20m PRYSMIAN	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00				
104	Fluido desengripante	1	R\$ 23,35	R\$ 23,35				
105	Interruptor de embutir 10A, 250V, 1-S com placa	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50				
106	Lâmpada de LED tubular exposta 60cm 10w	25	R\$ 20,52	R\$ 513,00				
107	Lâmpada de LED tubular exposta 120cm 20W	50	R\$ 31,03	R\$ 1.551,50				
108	Lâmpada incandescente 60W, 230V	10	R\$ 0,73	R\$ 7,30				
109	Tampa almofadada para vaso sanitário	10	R\$ 36,43	R\$ 364,30				
110	Tube PVC soldável de 25mm – Vara de 6m	2	R\$ 11,82	R\$ 23,64				
111	Joelho soldável em PVC 25mm	6	R\$ 0,37	R\$ 2,22				
112	Adaptador soldável curto p/ registro, 25mm x 3/4"	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60				
113	TE soldável em PVC 25mm x 3/4 de rosca	4	R\$ 2,62	R\$ 10,48				
114	Adaptador soldável curto p/ registro, 405mm x 1 1/4"	3	R\$ 8,33	R\$ 24,99				
115	Adaptador PVC soldável 110mm x 4"	5	R\$ 34,54	R\$ 172,70				
116	Adaptador PVC soldável 25x3/4" tigre ou similar	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70				

Planilha1

117	Adaptador PVC soldável 32mm x 1"	5	R\$ 1,46	R\$ 7,30		
118	Adaptador PVC soldável 50mm x 1.1/2"	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25		
119	Adaptador pvc soldável 60mm x 2"	2	R\$ 8,27	R\$ 16,54		
120	Adaptador PVC soldável 75mm	5	R\$ 14,27	R\$ 71,35		
121	Adaptador PVC soldável 85mm x 3"	5	R\$ 21,44	R\$ 107,20		
122	Anel de vedação para vaso sanitário	3	R\$ 9,63	R\$ 28,89		
123	Sifão cromado para lavatório 1" x 1 1/2", Celite	2	R\$ 76,55	R\$ 153,10		
124	Sifão cromado para pia 2" x 1.1/2"	2	R\$ 97,38	R\$ 194,76		
125	Torneira automática para lavatório	4	R\$ 386,07	R\$ 1.544,28		
126	Torneira bico móvel de bancada 1/2"	1	R\$ 60,02	R\$ 60,02		
127	Torneira bico móvel de parede 1/2"	1	R\$ 57,30	R\$ 57,30		
128	Cimento	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70		
129	Massa corrida PCA – Galão de 18 litros	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00		
130	Tinta acrílica, cor branca– Galão de 18 Litros	1	R\$ 77,89	R\$ 77,89		
131	Kit de reparo para caixa de descarga sanitária acoplada	6	R\$ 77,43	R\$ 464,58		
132	Mola aérea para portas de madeira	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00		
133	Cópia de chave simples, com chaveiro plástico (material)	11	R\$ 6,80	R\$ 74,80		
134	Cópia de chave tetra, com chaveiro plástico (material)	13	R\$ 16,00	R\$ 208,00		
135	Nova chave simples (a partir da fechadura), com chaveiro plástico (material)	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00		
136	Nova chave tetra (a partir da fechadura), com chaveiro plástico (material)	1	R\$ 34,50	R\$ 34,50		
137	Fechadura tetra nova (exceto instalação) (material)	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90		
138	Bateria Selada para No-break de 12V/5Ah , com as seguintes características técnicas: voltagem nominal de 12 Volts; Descarga máxima de corrente em 5s: 50 ~ 75A; carga máxima 5Ah; conector A; resistência interna 0,020 ~ 0,033 Ohms; dimensões máximas 9/9/11 cm (Comp/Larg/Alt); Tensão de carga constante em standby 13,5 ~ 13,9V, ciclo 14,5 ~ 14,9V, corrente máxima inicial 1,5 A;	10	R\$ 62,33	R\$ 623,30		
139	Pilha Alcalina 12V para controle remoto de portões eletrônicos e alarmes em geral	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95		
140	Pilha alcalina pequena AA, com fórmula avançada	8	R\$ 10,99	R\$ 87,92		
141	Pilha alcalina palito AAA	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88		
142	Lâmpada de LED T8 18w tubular de 120 cm, bivolt, com sensor de presença embutido na lâmpada – cor branco frio – Não precisa de reator.	35	R\$ 80,99	R\$ 2.834,65		
143	Bateria Selada para No-break 12V/7Ah	20	R\$ 58,75	R\$ 1.175,00		
144	Cabo coaxial 4 mm	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00		
145	Bandeira Nacional	5	R\$ 121,00	R\$ 605,00		
146	Bandeira do Estado de Roraima	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00		
147	Bandeira do MPF	5	R\$ 98,90	R\$ 494,50		
148	Corda trançada de polipropileno - branca	50	R\$ 3,78	R\$ 189,00		
149	Capa de chuva	8	R\$ 37,30	R\$ 298,40		
150	Óculos de proteção incolor	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00		
151	Abafador	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00		
152	Guarda chuva comum	4	R\$ 34,54	R\$ 138,16		
153	Botina de segurança com elástico – cor preta com bico de aço n° 35; 40/41; 41 e 42/43 - cano curto	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00		
					3.3.90.30-25 - MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	R\$ 520,20
					3.3.90.30-26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	R\$ 5.588,70
					3.3.90.30-27 - MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO	R\$ 1.768,50

Planilha1

154	Capacete de proteção classe B em plástico 800 cor branco , com rigidez dielétrica de acordo com a NBR8221 para tensão até 30.000 volts. - injetado em polietileno de alta densidade, modelo aba frontal com 3 estrias reforçadas e calha semicircular; - carneira simples ou de dupla suspensão em plástico e com aparador de suor, fixa ao casco através de 6 pontos de encaixe, com ajuste de tamanho através de regulagem simples; condicionada à manutenção da Certificação junto ao INMETRO nº do Processo: 46017.011957/2012-45. Marcação do selo do INMETRO: Certificado de Conformidade 189.001/10-ABNT / atestado de conformidade INMETRO: Portaria 118 de 05/05/2009 / Normas Técnicas: ABNT NBR 8221:2003	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	3.3.90.30-28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 1.228,96
155	Capacete de segurança branco; aba frontal; classe A-B; para proteção da cabeça contra impactos e queda de objetos; injetado em polietileno de alta densidade, com suspensão e jugular – uso em obra e serviços de engenharia de acordo com normas de segurança do trabalho.	5	R\$ 16,88	R\$ 84,40		
156	Plaquetas de patrimônio com numeração aleatória – etiqueta adesiva com fita transferível VHB 4312 ou similar, em liga de alumínio leve, retangular, com semicírculo nas extremidades, impresso em foto anodização selada/fosqueada, resistente a solventes químicos, com impressão conforme modelo abaixo, na cor cinza, medindo aproximadamente 45 x 13,2 x 0,3 mm	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	3.3.90.30-44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS	R\$ 72,00
157	Serviço de abertura de fechadura de porta, tipo chave tetra	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	3.3.90.39-16 - MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMÓVEIS	R\$ 73,90
158	Serviço de substituição de fechadura de porta, tipo chave simples (exceto materiais)	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90		
159	DVR HDCVI Tríbrido de 16 canais com resolução mínima de 1080p (FULL HD) compatível com câmeras analógicas, HDCVI e IP.	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	4.4.90.52-24 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	R\$ 13.464,90
160	Câmera Bullet, com Infravermelho inteligente	30	R\$ 328,83	R\$ 9.864,90		
161	Switch 48 portas 10/100/1000 Gigabit – com as seguintes características e especificações técnicas: Switch 48 portas, 10/100/1000 RJ-45, com negociação automática (10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, 1000BASE-T tipo IEEE 802.3ab), com 2 portas SFP 1000BASE-X, no mínimo; memória AMR a 300 MHz no mínimo; 64 MB de flash (mínimo), buffer de 512 KB, 64 MB de RAM; Latência 100MB; Capacidade de routing/switching 90 Gbps, mínimo; Protocolos: IEEE 802.1D MAC Bridges, IEEE 802.1p Priority, IEEE 802.1Q VLANs, IEEE 802.1s (MSTP), IEEE 802.3ab 1000BASE-T, IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP), IEEE 802.3x Flow Control, IEEE 802.3z 1000BASE-X; Voltagem de entrada de 100 a 240 VAC; Frequência de entrada de 50/60 Hz; Segurança: UL 60950, IEC 60950-1, EN 60950-1, CAN/CSA-C22.2 Nº 60950-1-03; Compatibilidade Eletromagnética: FCC parte 15 Classe A, VCCI Classe A, EN 55022 Classe A, CISPR 22 Classe A, EN 55024, EN 61000-3-2 2000, EN61000-3-3, ICES-003 Classe A.	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	4.4.90.52-35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 8.981,68
162	Aparelho Telefônico Analógico , com as seguintes características e especificações técnicas: telefone com fio, com pelo menos 3 funções (flash, redial/rediscar e mute/mudo), 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, não consome energia, duração de flash 300 ms, sinalização de linha pulse e tom, posição mesa ou parede, cor preto ou branco.	10	R\$ 53,71	R\$ 537,10		
163	Path Panel 24 Portas , com as seguintes especificações técnicas: Path Panel 24 portas Cat. 5E, pinagem 586-A/B, terminais de conexão padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG, largura “de 19” e altura de 1 U ou 44,5mm.	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00		

Planilha1

164	Mini-Rack para Switch de 12U, padrão 19" , com as seguintes especificações e dimensões: estrutura em aço, pintura em epoxi pó, microtexturizado de alta resistência; planos de réguas móveis 19" (frontal/traseiro) reguláveis; tampas laterais removíveis, com fecho rápido; porta em acrílico, travamento com chaves; com kits de fixação (porcas gaiola e parafusos M5); Atender as Normas EIA-310-D e RS-310; Dimensões máximas do rack 60/53/60,3 cm (Prof/Larg/Alt); Estrutura em chapa pré-zincada; fechamentos em chapa pré-zincada, porta frontal com visor em acrílico de 2,00mm; Painel superior com recorte para passagem de cabos.	1	R\$ 558,00	R\$ 558,00		
165	Apresentador e Pointer sem fio multimídia	2	R\$ 139,29	R\$ 278,58		
166	FRAGMENTADORA DE PAPEL NÍVEL 4	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	4.4.90.52-36 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS.	R\$ 1.260,00
167	POLTRONA FIXA TIPO DIRETOR: Com espaldar alto Encosto em tela sintética de alto desempenho na cor preta. Capa do assento injetada em PP e madeira compensada no assento.	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00		
168	ARMÁRIO FECHADO (SUPER ALTO) 800 X 520 X 2050 MM (02 PORTAS COM FECHADURAS E 05 PRATELEIRAS) - Com montagem	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00		
169	Descrição: MESA ESCRITÓRIO Descrição Complementar: Mesa Escritório/Trabalho Reta, e m MDF 25 mm: med. aproximadas de 1000 x 600 x 740 mm(L x P x A). Cor ovo, sem gaveteiro.	3	R\$ 322,00	R\$ 966,00		
170	Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO Descrição Complementar: Poltrona Giratória Tipo Diretor: Com concha dupla, encosto telado, assento estrutural em madeira laminada com capa de proteção injetada em polipropileno de alta qualidade, assento ou em tela tipo MESH, braços com ajuste de altura, mecanismo excêntrico sincronizado, estrela em alumínio.	16	R\$ 982,00	R\$ 15.712,00	4.4.90.52-42 - MOBILIÁRIO EM GERAL	R\$ 28.652,00
171	Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO Descrição Complementar: Poltrona Fixa Tipo Diretor: Com espaldar alto- Encosto em tela sintética de alto desempenho na cor preta. Capa do assento injetada em PP e madeira compensada no assento. Espuma do assento injetada em poliuretano flexível.	5	R\$ 774,80	R\$ 3.874,00		
172	Relógio de Ponto com Identificador Biométrico	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00		
					Valor Total (R\$)	R\$ 126.852,58

Planilha1
